
Pflegegrad  
Allgemeine Pflegeleistung 
Ausbildungszuschlag 
Unterkunft 
Verpflegung 
Investitionskosten  
Gesamtentgelt (täglich) 
Gesamtentgelt mtl. (Abrechnung 30,42 Tage) 
Leistungsbetrag Pflegekasse (monatlich)  
Eigenanteil monatlich

       2 

94,69 € 
5,58 € 

17,47 € 
14,30 € 
21,50 €  

153,54 € 
4.670,69 € 

770,00 €  

3.900,69 € 

       3 

110,87 € 
5,58 € 

17,47 € 
14,30 € 
21,50 €  

169,72 € 
5.162,88 € 
1.262,00 €  

3.900,88 €

       4 

127,73 € 
5,58 € 

17,47 € 
14,30 € 
21,50 €  

186,58€ 
5.675,76 € 
1.775,00 €  

3.900,76 €

       5 

135,29 € 
5,58 € 

17,47 € 
14,30 € 
21,50 €  

194,14 € 
5.905,74 € 
2.005,00 €  

3.900,74 €

Pflegeheim 

Dauerpflege

Pflegeheim Waldshut-Tiengen • Bahnhofstr. 10 
79761 Waldshut-Tiengen • Tel.: 07741 / 965650

Pflegegrad  
Allgemeine Pflegeleistung 
Ausbildungszuschlag 
Unterkunft 
Verpflegung 
Investitionskosten  
Gesamtentgelt (täglich) 
max. Leistungsbetrag Pflegekasse pro Jahr 
Ausreichend für  
Tgl. Eigenanteil (nach Abzug Leistungsbetrag Pflegekasse)

       2 

94,69 € 
5,58 € 

17,47 € 
14,30 € 
21,50 €  

153,54 € 
1.774,00 € 

18 Tage 

69,45 €

       3 

110,87 € 
5,58 € 

17,47 € 
14,30 € 
21,50 €  

169,72 € 
1.774,00 € 

16 Tage 

53,27 €

       4 

127,73 € 
5,58 € 

17,47 € 
14,30 € 
21,50 €  

186,58€ 
1.774,00 € 

13 Tage 

53,27€

       5 

135,29 € 
5,58 € 

17,47 € 
14,30 € 
21,50 €  

194,14 € 
1.774,00 € 

13 Tage 

53,27 €

Kurzzeitpflege

Stand: 01.10.2024

Haus am Vitibuck




