## Pflegeheim Haus am Vitibuck

## **Dauerpflege**

Pflegegrad	2	3	4	5
Allgemeine Pflegeleistung	94,69 €	110,87 €	127,73€	135,29 €
Ausbildungszuschlag	5,58 €	5,58 €	5,58€	5,58€
Unterkunft	17,47 €	17,47 €	17,47 €	17,47 €
Verpflegung	14,30 €	14,30 €	14,30 €	14,30 €
Investitionskosten	21,50 €	21,50 €	21,50€	21,50 €
Gesamtentgelt (täglich)	153,54 €	169,72€	186,58€	194,14 €
Gesamtentgelt mtl. (Abrechnung 30,42 Tage)	4.670,69 €	5.162,88 €	5.675,76 €	5.905,74 €
Leistungsbetrag Pflegekasse (monatlich)	770,00 €	1.262,00 €	1.775,00 €	2.005,00 €
Eigenanteil monatlich	3.900,69 €	3.900,88 €	3.900,76 €	3.900,74 €

## Kurzzeitpflege

Pflegegrad	2	3	4	5
Allgemeine Pflegeleistung	94,69 €	110,87 €	127,73€	135,29 €
Ausbildungszuschlag	5,58 €	5,58 €	5,58 €	5,58 €
Unterkunft	17,47 €	17,47 €	17,47 €	17,47 €
Verpflegung	14,30 €	14,30 €	14,30 €	14,30 €
Investitionskosten	21,50 €	21,50 €	21,50 €	21,50 €
Gesamtentgelt (täglich)	153,54 €	169,72 €	186,58€	194,14 €
max. Leistungsbetrag Pflegekasse pro Jahr	1.774,00 €	1.774,00 €	1.774,00 €	1.774,00 €
Ausreichend für	18 Tage	16 Tage	13 Tage	13 Tage
Tgl. Eigenanteil (nach Abzug Leistungsbetrag Pflegeka	sse) 69,45€	53,27 €	53,27€	53,27 €

Stand: 01.10.2024